
 

 

Väliaikaisen hemodialyysikatetrin asettaminen 

Väliaikainen hemodialyysikatetri asetetaan kaula- tai solislaskimoon keinomunuais- eli 

dialyysihoitoa varten. Dialyysihoidossa elimistöstä poistetaan ylimääräistä nestettä ja kuona-

aineita. Väliaikainen dialyysikatetri on tarkoitettu tilapäiseksi hemodialyysihoidon veritieksi. 

Väliaikainen hemodialyysikatetri asetetaan laskimoon paikallispuudutuksessa leikkaussalin 

heräämössä. Katetri kiinnitetään ihoon ompelein, jotka ovat paikallaan katetrin poistamiseen 

asti. Katetrin ulostuloaukko (eli juuri) on kaulan tai hartian alueella.  

Valmistelut ennen katetrin laittoa 

Sinut kutsutaan sairaalaan toimenpidepäivän aamuna. Käy toimenpidepäivän aamuna 

suihkussa. 

Mikäli käytät veren hyytymiseen vaikuttavia lääkkeitä, annetaan lääkkeiden tauottamisesta 

erikseen ohjeet hoitavasta yksiköstä ennen toimenpidettä. Diabeetikot saavat insuliinien 

pistämisestä ohjeet hoitavasta yksiköstä. 

Toimenpidepäivän aamuna voit ottaa aamulääkkeet normaalisti ja syödä kevyen aamupalan. 

Ennen toimenpidettä saat esilääkkeen tablettina. 

Ota jo ennen sairaalaan tuloa yhteyttä, jos sinulla on kuumetta tai muita tulehduksen merkkejä. 

Katetrin laiton jälkeen 

Sairaalasta pääsee kotiin useimmiten toimenpidepäivän iltana. Hemodialyysihoito voidaan 

tarvittaessa toteuttaa väliaikaisen katetrin kautta heti toimenpiteen jälkeen. Alkuvaiheessa 

katetrin juuri voi tihkuttaa verta. Mikäli verta vuotaa runsaammin tai katetrin seudussa on 

punoitusta, kuumotusta tai sinulle nousee kuumetta, ota yhteyttä hoitavaan yksikköön. 

Katetri on kiinni ompeleilla, joita ei poisteta. Katetrin liikkumisen ja tulehduksen estämiseksi on 

tärkeää huolehtia katetrin kiinnittämisestä ja suojaamisesta peitinsidoksella. 

Väliaikainen hemodialyysikatetri poistetaan, mikäli se on tarpeeton tai jos käytettävissä on muu 

toimiva dialyysireitti. Katetri poistetaan dialyysi- tai vuodeosastolla. 
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